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17.07.2023, 70 
(дата, место проведения заседания) (номер протокола) 

 
 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 

АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 
 

ПОАНО «НИК» 
(краткое наименование образовательной организации) 

 
заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 17.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

 
Председательствовал: А. Г. Алиева 

(И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь: О. Д. Гасанова 
(И.О. Фамилия) 

Члены подкомиссии: 
 

С. М. Абдулхамидова 
(И.О. Фамилия) 

М. М. Рабаданова 
 

(И.О. Фамилия) 

 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.06.2022 №2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160). 
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Повестка заседания: 

 
1. О результатах проведения 17.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии. 

К прохождению этапа допущено 69 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 40 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 

 

№ п/п Ф.И.О. Результат 

1. Абакарова Зарият Султанмурадовна 70% или более 

2. Агабалаева Наида Джалаледдин кызы 70% или более 

3. Агамирзоева Лейла Агамирзаевна 70% или более 

4. Агилгаджиева Мадина Магомедтагировна 70% или более 

5. Алжанбекова Айшат Надирбеговна 70% или более 

6. Амациева Раисат Мухтаровна 70% или более 

7. Аммаева Шарипат Зайпулаевна 70% или более 

8. Ахмедова Амина Алаутдиновна 70% или более 

9. Багомаев Султан Рустамович 70% или более 

10. Багомедова Асият Шамильевна 70% или более 

11. Бийболатова Айханым Муртазалиевна 70% или более 

12. Биярсланова Зайнап Магомедовна 70% или более 

13. Гамзаева Умукусум Магомедовна 70% или более 

14. Зикулаева Патимат Халитовна 70% или более 

15. Ибрагимбекова Зайнаб Руслановна 70% или более 

16. Ильясова Бурлият Абдурахмановна 70% или более 

17. Иниева Пиржанханум Абдуллатиповна 70% или более 

18. Исаева Раисат Шамиловна 70% или более 

19. Касумова Хадиджа Алиевна 70% или более 

20. Латипова Зумруд Магомедкаримовна 70% или более 

21. Магомедова Айшат Хабийбулаевна 70% или более 

22. Магомедова Батина Салмановна 70% или более 

23. Магомедова Жамилат Хабибовна 70% или более 

24. Магомедова Курбанди Гопаловна 70% или более 

25. Муртузалиева Разият Шапиевна 70% или более 

26. Мустапаева Джаннет Гусеновна 70% или более 

27. Мустафаева Галимат Юнусовна 70% или более 

28. Нуриева Зайнаб Мазахировна 70% или более 

29. Османова Карина Камалутдиновна 70% или более 

30. Рабаданова Асият Магомедэминовна 70% или более 

31. Рабаданова Муслимат Магомедовна 70% или более 

32. Рамазанова Диана Эльдаровна 70% или более 

33. Рамазанова Мадина Гаджимрадовна 70% или более 

34. Сатыбалова Патимат Магомедсаидовна 70% или более 

35. Тайгибова Камила Зурабовна 70% или более 

36. Темирханов Магомедали Темирханович 70% или более 

37. Ферзалиева Саида Беглеровна 70% или более 

38. Шихаева Лайла Шихаевна 70% или более 

39. Юсупова Умуразият Юсуповна 70% или более 

40. Магомедова Заира Саидовна менее 70% в одном из 
практических заданий 
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Дополнительная информация о проведении этапа: 
 

Решение: 

 
1. По первому вопросу: 

 
Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила: 

 
№ п/п Ф.И.О. Решение 

1. Абакарова Зарият Султанмурадовна Сдано 

2. Агабалаева Наида Джалаледдин кызы Сдано 

3. Агамирзоева Лейла Агамирзаевна Сдано 

4. Агилгаджиева Мадина Магомедтагировна Сдано 

5. Алжанбекова Айшат Надирбеговна Сдано 

6. Амациева Раисат Мухтаровна Сдано 

7. Аммаева Шарипат Зайпулаевна Сдано 

8. Ахмедова Амина Алаутдиновна Сдано 

9. Багомаев Султан Рустамович Сдано 

10. Багомедова Асият Шамильевна Сдано 

11. Бийболатова Айханым Муртазалиевна Сдано 

12. Биярсланова Зайнап Магомедовна Сдано 

13. Гамзаева Умукусум Магомедовна Сдано 

14. Зикулаева Патимат Халитовна Сдано 

15. Ибрагимбекова Зайнаб Руслановна Сдано 

16. Ильясова Бурлият Абдурахмановна Сдано 

17. Иниева Пиржанханум Абдуллатиповна Сдано 

18. Исаева Раисат Шамиловна Сдано 

19. Касумова Хадиджа Алиевна Сдано 

20. Латипова Зумруд Магомедкаримовна Сдано 

21. Магомедова Айшат Хабийбулаевна Сдано 

22. Магомедова Батина Салмановна Сдано 

23. Магомедова Жамилат Хабибовна Сдано 

24. Магомедова Курбанди Гопаловна Сдано 

25. Муртузалиева Разият Шапиевна Сдано 

26. Мустапаева Джаннет Гусеновна Сдано 

27. Мустафаева Галимат Юнусовна Сдано 

28. Нуриева Зайнаб Мазахировна Сдано 

29. Османова Карина Камалутдиновна Сдано 

30. Рабаданова Асият Магомедэминовна Сдано 

31. Рабаданова Муслимат Магомедовна Сдано 

32. Рамазанова Диана Эльдаровна Сдано 

33. Рамазанова Мадина Гаджимрадовна Сдано 

34. Сатыбалова Патимат Магомедсаидовна Сдано 

35. Тайгибова Камила Зурабовна Сдано 

36. Темирханов Магомедали Темирханович Сдано 

37. Ферзалиева Саида Беглеровна Сдано 

38. Шихаева Лайла Шихаевна Сдано 

39. Юсупова Умуразият Юсуповна Сдано 
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Председатель А. Г. Алиева 
(подпись) (И.О. Фамилия) 

Заместители председателя С. М. Абдулхамидова 
(подпись) (И.О. Фамилия) 

М. М. Рабаданова 
(подпись) (И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь О. Д. Гасанова 
(подпись) (И.О. Фамилия) 

40. Абдуллаева Хамис Магомедовна Не сдано 

41. Абдурашидова Муслимат Руслановна Не сдано 

42. Айгумова Халимат Айгумгаджиевна Не сдано 

43. Алиева Сефият Зиявутдиновна Не сдано 

44. Алиханова Саламат Джафаровна Не сдано 

45. Бадалова Карина Гаджихановна Не сдано 

46. Балгишиева Зулайха Ханмурзаевна Не сдано 

47. Гаджиева Анжела Гюлметовна Не сдано 

48. Гаджилова Саида Мусаевна Не сдано 

49. Гасанов Курбан Багавдинович Не сдано 

50. Гусейнова Айша Зауровна Не сдано 

51. Исмаилов Рамиз Айвазович Не сдано 

52. Исмаилова Алина Бастамировна Не сдано 

53. Исрафилов Заур Серверович Не сдано 

54. Канаев Азамат Айказиевич Не сдано 

55. Керимова Зарема Бейдулаховна Не сдано 

56. Курбанова Наида Уметгереевна Не сдано 

57. Курбанова Сабина Руслановна Не сдано 

58. Лабазанова Гурюкиз Руслановна Не сдано 

59. Магомедов Забихула Магомедович Не сдано 

60. Магомедова Аида Абдулгамидовна Не сдано 

61. Магомедова Гульбарият Магомедсаидовна Не сдано 

62. Магомедова Заира Саидовна Не сдано 

63. Магомедова Майнусат Абдулаевна Не сдано 

64. Магомедова Патимат Магомедалиевна Не сдано 

65. Мирветалиева Эльмира Валентиновна Не сдано 

66. Пашаева Разият Джалавовна Не сдано 

67. Рамазанова Наида Агашириновна Не сдано 

68. Расулова Мадина Шамильевна Не сдано 

69. Чупанова Оксана Магомедалиевна Не сдано 


